

Olsztyn, dnia 14 maja 2015 r.

**WARMIŃSKO-MAZURSKI**  
**URZĄD WOJEWÓDZKI**  
w Olsztynie  
PS-I.3146.3.78.2015

**Starostwa Powiatowe**  
**Urzędy Miast/Urzędy Gmin**  
**Województwa Warmińsko – Mazurskiego**  
- wg rozdzielnika –

Uprzejmie przypominam, iż wzorem lat ubiegłych, miesięczna dotacja na jedno miejsce dzienne i całodobowe w środowiskowych domach samopomocy w roku 2015 wynosi 1.000 zł oraz 1.200 zł w przypadku placówek przeznaczonych dla osób z chorobą Alzheimera.

Zgodnie z zasadami finansowania środowiskowych domów samopomocy, należna dotacja naliczana jest maksymalnie do statutowej liczby miejsc, tj. do kwoty stanowiącej iloczyn liczby miejsc statutowych i kwoty dotacji przyznanej na jedno miejsce. Miesięczna transza środków obliczana jest na podstawie liczby uczestników korzystających z usług ŚDS w danym miesiącu i podlega zmniejszeniu o 50% w przypadku osób, które uczestniczyły w zajęciach od 1 do 10 dni w miesiącu. Nieobecność uczestnika z powodu choroby, pobytu w szpitalu, udokumentowana zaświadczeniem lekarskim lub z powodu uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, nie powoduje zmniejszenia dotacji. W przypadku, gdy statutowa liczba miejsc nie jest w pełni wykorzystywana, dotacja ulega zmniejszeniu.

Jednocześnie przypominam, iż w miesięcznych meldunkach o ilości uczestników, należy wykazywać tylko te osoby, które na podstawie decyzji kierującej, minimum jeden dzień brały udział w zajęciach. Niedopuszczalnym jest, aby osoby, które nie korzystały w danym miesiącu ze wsparcia oferowanego przez środowiskowy dom samopomocy, były wykazywane w liczbie uczestników, na których naliczana jest dotacja.

Dodatkowo zaznaczam, iż przekazywane za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej, miesięczne meldunki na temat wykorzystania miejsc w śds, stanowią podstawę do dokonywania zmian w planie dotacji zapisanej w rozdziale 85203 – „Ośrodki wsparcia”. Informacje o przeprowadzonych zmianach będą przekazywane właściwym jednostkom samorządu terytorialnego oraz środowiskowym domom samopomocy przez tut. Wydział Polityki Społecznej.

O powyższych zasadach proszę poinformować środowiskowe domy samopomocy funkcjonujące na terenie Państwa Powiatu/Gminy.

Z up. WOJEWODY WARMIŃSKO – MAZURSKIEGO  
**Edyta Jędrzejewska**  
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej  
Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Olsztynie